INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

na forma regimental, para que solicite à Secretaria

responsável a implantação de estacionamento para vans

escolares na Praça situada na frente da Creche Municipal

Monteiro Lobato, na Rua Rio Jaguaribe, no Jardim Riviera.

Senhor Presidente,

 INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, solicitando

determinar à Secretaria competente a implantação de um estacionamento com vagas em 45º na

praça situada na Rua Rio Jaguaribe, no Jardim Riviera, a ser utilizada pelas vans escolares que

transportam crianças matriculadas na Creche Municipal Monteiro Lobato.

 JUSTIFICAMOS a presente Indicação, pois a Praça, sem denominação oficial, sofre com

ação de vândalos que danificaram os bancos e mesas, além de ser ponto de usuários de drogas.

Deste modo, a implantação de um estacionamento para vans escolares dará uma melhor

destinação ao local, atendendo à sua finalidade pública.

 Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial e urgente para

providenciar a implantação de estacionamento para as vans escolares.

 Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 Junho de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T14:00:53-0300